
ORIGINALE
 

         Comune di Paderno d'Adda
                      Provincia di Lecco

 
 

ORDINANZA
 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

40 30-10-2023
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE

STRADALE - CHIUSURA PASSAGGIO A LIVELLO TRA VIA
GASPAROTTO E PIAZZA LIBERTÀ

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

In merito all’argomento in oggetto;
 
Visto il vigente Statuto;
 
Richiamando il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

 

NON TROVANDOSI in situazione di conflitto d’interesse tale da far scattare l’obbligo di astensione in relazione
all’adozione del presente provvedimento;
DATO ATTO che la Funzione di Polizia Locale è gestita in forma associata tra i Comuni di Paderno d’Adda,
Verderio e Robbiate;
DATO ATTO che con Decreto Sindacale 2 del 10.01.2023 lo scrivente è stato nominato Responsabile Unico –
Comandante della Funzione Associata di Polizia Locale;
ESAMINATO l’art. 147 bis del D. Lgs n. 267 del 2000 a mente del quale “il controllo di regolarità amministrativa e
contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa”;
DICHIARATO di aver effettuato il relativo controllo;
VISTA la richiesta trasmessa il 30.10.2023 dalla Generale Costruzioni Ferroviarie Spa;
RITENUTO necessario, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori riferibili alla suddetta richiesta, regolamentare
il transito veicolare - nei tratti di strada interessati dai lavori di rinnovamento e risanamento dei binari sui tratti
di Linea Ferroviaria di RFI, fra le stazioni di Ponte San Pietro e Carnate e nelle ore di esecuzione degli stessi -
mediante:

LA CHIUSURA DEL PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA L. GASPAROTTO KM FERROVIARIO 11+797, a tutti i
veicoli e pedoni, nei giorni:

-          Dalle ore 20:00 del 10 novembre 2023 alle ore 12:00 del 14 novembre 2023;
-          Dalle ore 22:00 del 16 novembre 2023 alle ore 05:00 del 17 novembre 2023;
-          Dalle ore 22:00 del 17 novembre 2023 alle ore 05:00 del 18 novembre 2023;
-          Dalle ore 20:00 del 30 novembre 2023 alle ore 12:00 del 02 dicembre 2023;
 

RITENUTO che per motivi di sicurezza pubblica, di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si
rende necessario dare corso al presente provvedimento modificando la circolazione e la sosta dei veicoli nelle
strade interessate dai lavori sopra descritti;
VISTI il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni
ed integrazioni ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992
n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA le L. n. 241 del 1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Decreto del 10.07.2002 del Ministero dell’Infrastrutture e dei Trasporti;

 
ORDINA

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, che nei tratti di strada nel
Comune di Paderno d’Adda di seguito indicati, vigano le seguenti discipline viabilistiche:
 

LA CHIUSURA DEL PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA L. GASPAROTTO KM FERROVIARIO 11+797, a tutti i
veicoli e pedoni, nei giorni:

 
-          Dalle ore 20:00 del 10 novembre 2023 alle ore 12:00 del 14 novembre 2023;
-          Dalle ore 22:00 del 16 novembre 2023 alle ore 05:00 del 17 novembre 2023;
-          Dalle ore 22:00 del 17 novembre 2023 alle ore 05:00 del 18 novembre 2023;
-          Dalle ore 20:00 del 30 novembre 2023 alle ore 12:00 del 02 dicembre 2023;

 
 
 
 
 
 
Si dà atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata al rilascio delle prescritte autorizzazioni, in
assenza delle quali lo stesso non produrrà nessun effetto

 
DISPONE

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



■ E’ A CARICO DEL RICHIEDENTE:
 

1.  La posa della segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codice della Strada, secondo le forme e le modalità previste dallo stesso, che dovrà essere ultimata
almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente atto; dovrà inoltre esser predisposta la
segnaletica stradale codificata dal D.M. 10 luglio 2002, con particolare ma non esclusivo riferimento alla
segnaletica luminosa, a cura della società esecutrice dei lavori e con la supervisione del Settore
Territorio del Comune di Paderno D’Adda.
1.        La copertura della segnaletica in contrasto con le disposizioni contenute nel presente atto.

 
Al termine dei lavori dovranno essere immediatamente rimossi tutti i cartelli che sono stati affissi ripristinando il
preesistente stato dei luoghi.
 
Qualora per ragioni meteorologiche o su istanza della parte interessata il calendario dei lavori in questione
dovesse subire modifiche, le prescrizioni di cui alla presente ordinanza vigeranno e saranno efficaci nelle
circostanze di tempo di volta in volta comunicate.
 
Il richiedente e/o concessionario dovrà provvedere alla collocazione dei segnali atti ad informare l’utenza dei
provvedimenti assunti con la presente ed a coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la
nuova regolamentazione. Al termine dei lavori dovrà essere ripristinata la segnaletica originaria vigente in loco.
 
Si raccomanda una particolare attenzione alla posa della segnaletica luminosa, posta a debita distanza, al fine di
segnalare eventuali ostacoli presenti in carreggiata.
 
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge.
 
 Il presente provvedimento viene trasmesso, per quanto di competenza:
 

Ø  Agenzia TPL del bacino di COMO, LECCO E VARESE;
Ø  Agenzia TPL  del bacino di MILANO, MONZA E BRIANZA, LODI E PAVIA;
Ø  Stazione Carabinieri Merate;
Ø  Areu Regione Lombardia;
Ø  Vigili del Fuoco di Lecco;

 

Gli Operatori della Funzione Associata di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente
ordinanza.
A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si
avverte che, avverso la presente ordinanza ed in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge entro 60 giorni dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia oppure potrà
proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del
provvedimento.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla
normativa vigente in materia.
 

DA’ ATTO
 
Che il presente provvedimento sarà esecutivo previa posa della necessaria segnaletica stradale che avverrà a
cura del richiedente la concessione di suolo in questione, con la supervisione dell’ufficio tecnico del Comune di
Paderno D’Adda.
 
Responsabile del procedimento: Comm. Capo Giovanni Bacile
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BACILE GIOVANNI

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



  
  

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 

 

Comune di Paderno d'Adda

ORDINANZE n° 40/2023

 

GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE -
CHIUSURA PASSAGGIO A LIVELLO TRA VIA GASPAROTTO E PIAZZA LIBERTÀ

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 30-10-2023 per giorni quindici consecutivi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dall’esecutività dell’atto.

 

 
Paderno d'Adda, lì 30-10-2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Giovanni Bacile

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate


